
Executivo 2 terça-feira, 26 de feVereirO de 2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 8º Termo Aditivo
Nº do Contrato: 040/2006
Objeto do Contrato: Execução sob o regime de empreitada 
por valor global, a preços fixos e sem reajustes da obra de 
Construção da Creche no Município de São Geraldo do Araguaia
Valor do Contrato Original: R$ 315.068,51
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº  031/2006
Partes: SEDURB,  Município de São Geraldo do Araguaia e 
ENGICOL - Engenharia, Indústria e Comércio Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 
de execução dos serviços por 60 (sessenta) dias, a contar de 
25/01/2008 a 27/03/2008. Também fica prorrogado o prazo de 
vigência contratual, por igual período 27/03/2008 a 26/05/2008
Valor: R$ ***************************
Data da Assinatura: 25/01/2008
Vigência do Aditamento: 25/01/2008 a 26/05/2008
Dotação Orçamentária: ********************************
Fonte de Recurso: ************************************
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Aditivos Anteriores: 1º e 3º  ao 7º T.A - Prorrogação de Prazo; 
2º T.A - Acréscimo de Valor
Endereço do Contratado: Av. Tocantins, nº. 2189, Bairro da 
Pedreira. CEP: 66085-080
Data da Publicação: 06/02/2008

PORTARIA Nº 227/2008.
PORTARIA Nº 227/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008.

Servidor: Joel Cunha Rodrigues
Cargo: Gerente
Matrícula: 54181470/2
Origem: Belém
Destino: Altamira, Brasil Novo, Medicilândia e Uruará
Período: 26/02 à 05/03/2008
Nº. de diárias: 8 e ½ (oito e meia)
Objetivo: Transferência de deslocamento, do período de 25/02 
à 04/03/2008, conforme Portaria Nº. 205/2008, publicada no 
DOE nº. 31.113 do dia 22/02/2008, para o período de 26/02 à 
05/03/2008, em virtude da alteração de agenda de viagem.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 231/2008
PORTARIA Nº 231/2008 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Roberta Cavalleiro de Macedo
Matrícula: 54180536/2
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28/02 a 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Com objetivo de participar como facilitadora na Oficina 
de Capacitação, através  do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 232/2008
PORTARIA Nº 232/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Silvio Roberto Viseu
Matrícula: 54184884-2
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 /02 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 

Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 233/2008
PORTARIA Nº 233/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Rosa Ângela Gonçalves Ramos Wenner
Matrícula: 3084019
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 /02 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 234/2008
PORTARIA Nº 234/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Rodrigo Serqueira de Miranda
Matrícula: 55588725
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 /02 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 235/2008
PORTARIA Nº 235/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Edmilson Bechara e Silva
Matrícula: 27537-3
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 236/2008
PORTARIA Nº 236/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Maria Goretti de Moraes Correia Lima
Matrícula: 3083020-2
Cargo: Técnica
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 237/2008
PORTARIA Nº 237/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Maria Benedita de Castro Santos
Matrícula: 350
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)

Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 6º Termo Aditivo
Nº do Contrato: 028/2006
Objeto do Contrato: Execução sob o regime de empreitada 
por valor global a preços fixos e sem reajustes da obra de 
Construção da Feira/Mercado no Município de Altamira
Valor do Contrato Original: R$ 1.736.585,46
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº  001/2006
Partes: SEDURB,  Município de Altamira e MARTOP - 
Construções e Terraplenagem Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 
de execução dos serviços por 60 (sessenta) dias, a contar de 
29/01/2008 a 31/03/2008. Também fica prorrogado o prazo de 
vigência contratual, por igual período 19/05/2008 a 18/07/2008
Valor: R$ ***************************
Data da Assinatura: 29/01/2008
Vigência do Aditamento: 29/01/2008 a 18/07/2008
Dotação Orçamentária: ********************************
Fonte de Recurso: ************************************
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Aditivos Anteriores: 1º ao 3º e 5º T.A - Prorrogação de Prazo; 
4º T.A - Acréscimo de Valor
Endereço do Contratado: Estrada Santana do Aurá, Sexta 
Travessa, nº. 15, Bairro de Águas Lindas, CEP: 67.020-590, 
Ananindeua/PA
Data da Publicação: 08/02/2008

EXTRATO DE PORTARIA Nº 238/2008
PORTARIA Nº 238/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Lílian Poliana Sousa Gualberto
Matrícula: 80845108-1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 239/2008
PORTARIA Nº 239/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: Willians Silva Fernandes
Matrícula: 3169588-1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 
Capacitação, através do Projeto de Apoio ao Processo de 
Regularização Fundiária em Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 240/2008
PORTARIA Nº 240/2008, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Servidor: José Carlos Oliveira de Medeiros
Matrícula: 14940-2
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 28 à 29/02/2008
Nº de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Participar como facilitadores na Oficina de 


